MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 3/2025 - DEAD/PREN/RIFB/IFBRASILIA

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO E RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO DE MENTORIA
ENTRE PARES PARA CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria de Pessoal nº
846/Reitoria/IFB de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União nº 145 de 01 de agosto de 2023, Seção
2, Página 36, no uso de suas atribuições legais e regimentais, divulga a Retificação do Resultado da interposição de
recurso e o resultado final do edital de Mentoria entre pares Edital 3/2025 - DEAD/PREN/RIFB/IFBRASILIA.

1. Onde se lê:

1. Resultado final:

1.1 Além do Edital 3/2025 - DEAD/PREN/RIFB/IFBRASILIA, para a análise das inscrições também foram
considerados o edital Edital 1/2025 - DEAD/PREN/RIFB/IFBRASILIA, bem como a RESOLUÇÃO 18/2024 -
CS/RIFB/IFBRASILIA e, então, seguem as listas de classificação, por campus:

1. Campus Brasília- Curso Técnico em Desenvolvimento de Sistemas (TDS)

1 Letícia Moreira Guimarães
Contemplada

(1º Lugar)

2 Luiz Felipe Neves Barboza
Contemplado

(2º Lugar)

3 Isabella Barbosa de Andrade Mesquita
Lista de Espera

(3º Lugar)

4 Eduardo Figueiredo de Oliveira
Lista de Espera

(4º Lugar)

5 Lorena Claudia de Souza
Lista de Espera

(5º Lugar)

6 Jean Claro dos Santos

Lista de Espera

(6º Lugar)

7 Cauã Felipe Eleuterio Fragoso
Lista de Espera

(7º Lugar)

8 Rafael Vieira Cavalcante
Desclassificado (descumprimento ao item

6.2.2)

2. Leia-se:

1. Resultado final:

1.1 Além do Edital 3/2025 - DEAD/PREN/RIFB/IFBRASILIA, para a análise das inscrições também foram
considerados o edital Edital 1/2025 - DEAD/PREN/RIFB/IFBRASILIA, bem como a RESOLUÇÃO 18/2024 -
CS/RIFB/IFBRASILIA e, então, seguem as listas de classificação, por campus:

1. Campus Brasília- Curso Técnico em Desenvolvimento de Sistemas (TDS)

1 Letícia Moreira Guimarães
Contemplada

(1º Lugar)

2 Isabella Barbosa de Andrade Mesquita
Contemplada

(2º Lugar)

3 Eduardo Figueiredo de Oliveira
Lista de Espera

(3º Lugar)

4 Lorena Claudia de Souza
Lista de Espera

(4º Lugar)

5 Jean Claro dos Santos
Lista de Espera

(5º Lugar)

6 Cauã Felipe Eleuterio Fragoso
Lista de Espera

(6º Lugar)

7 Luiz Felipe Neves Barboza Desclassificado (descumprimento ao item 6.2.3)

8 Rafael Vieira Cavalcante Desclassificado (descumprimento ao item 6.2.2)

3. De acordo com item 13.3 do edital, os estudantes contemplados deverão:

3.1 Assinar o Termo de compromisso (Anexo I), conforme disposto no cronograma disposto no item 9 do Edital 3/2025 -

Código Verificador:
Código de Autenticação:

DEAD/PREN/RIFB/IFBRASILIA;

3.2 Preencher o Formulário de Identificação do Estudante para Pagamento (Anexo II), e;

3.3 Enviar os documentos para o e-mail: selecaodead@ifb.edu.br e para o e-mail do coordenador local do projeto em que o estudante

estiver atuando.

ROSA AMÉLIA PEREIRA DA SILVA

Pró-Reitora de Ensino

Portaria 846 - DOU 01.08.2023

Documento assinado eletronicamente por:

Rosa Amelia Pereira da Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 07/05/2025 15:56:54.

Este documento foi emiOdo pelo SUAP em 07/05/2025. Para comprovar sua autenOcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

616359
bcd6ef84b5

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: